2

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /QĐ-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày     tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao dự toán chi ngân sách Nhà nước (đợt 1)

Kinh phí sự nghiệp Khoa học và Công nghệ năm 2023

 GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG TRỊ

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/6/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật NSNN;

Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND ngày 10/02/2023 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Khoa học và Công nghệ  tỉnh Quảng Trị;

Căn cứ Quyết định số 3155/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2023 cho các

Sở, Ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 408/QĐ-UBND ngày 13/3/2023 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc phân bổ kinh phí hoạt động Khoa học và Công nghệ năm

2023;

Theo đề nghị của phòng Kế hoạch - Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao dự toán chi ngân sách Nhà nước (đợt 1) kinh phí sự nghiệp

Khoa học và Công nghệ năm 2023 cho các đơn vị theo phụ lục đính kèm.

Điều 2. Căn cứ kinh phí được giao, Trưởng các phòng thuộc Sở và Thủ

trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Luật ngân sách nhà

nước và các văn bản hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Trưởng các phòng

thuộc Sở và Thủ trưởng các đơn vị sử dụng ngân sách Nhà nước chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Sở Tài chính Q.Trị

- KBNN tỉnh Q.Trị;

- Lưu VT, KHTC

GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Lân

2

PHỤ LỤC DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC (ĐỢT 1)

KINH PHÍ SỰ NGHIỆP KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-SKHCN ngày 13 tháng 3 năm 2023 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Trị)

Chương: 417 - Loại: 100 - Khoản: 103

     Đơn vị: 1.000 đồng

STT NỘI DUNG

Mã ngành

KT. Mã

nguồn NS

Kinh phí

năm 2023

Tổng số

kinh phí cấp

năm 2023

(đã trừ tiết

kiệm)

Chi tiết theo đơn vị sử dụng

Văn phòng Sở

Khoa học và

Công nghệ

Trung tâm

Nghiên cứu,

Ứng dụng và

Thông tin

KH&CN

Trung tâm Kỹ

thuật Tiêu

chuẩn Đo lường

Chất lượng

CHI THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ

KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

6.614.247 6.500.547 4.371.181 1.329.798 799.568

1

Chi thực hiện các nhiệm vụ nghiên

cứu khoa học và phát triển công

nghệ

1.549.066 1.520.366   1.106.298 414.068

Kinh phí hỗ trợ chi thường xuyên

của các tổ chức khoa học và công

nghệ công lập (Hỗ trợ lương và định

mức chi thường xuyên cho biên chế

hưởng lương từ ngân sách, mức hỗ trợ

sẽ điều chỉnh sau khi phương án giao

quyền tự chủ đơn vị sự nghiệp công

thuộc lĩnh vực Khoa học và Công

nghệ giai đoạn 2023-2025 được phê

duyệt)

 1.549.066 1.520.366   1.106.298 414.068

-
Trung tâm Nghiên cứu, Ứng dụng và

Thông tin KH&CN
103.12 1.127.998 1.106.298   1.106.298

3

STT NỘI DUNG

Mã ngành

KT. Mã

nguồn NS

Kinh phí

năm 2023

Tổng số

kinh phí cấp

năm 2023

(đã trừ tiết

kiệm)

Chi tiết theo đơn vị sử dụng

Văn phòng Sở

Khoa học và

Công nghệ

Trung tâm

Nghiên cứu,

Ứng dụng và

Thông tin

KH&CN

Trung tâm Kỹ

thuật Tiêu

chuẩn Đo lường

Chất lượng

-
Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo

lường Chất lượng
103.12 421.068 414.068     414.068

2

Chi các nhiệm vụ phục vụ công tác

quản lý nhà nước về khoa học, công

nghệ và đổi mới sáng tạo

4.098.000 4.013.000 4.013.000

2.1
Hoạt động quản lý nhà nước về tiêu

chuẩn đo lường chất lượng
 600.000 570.000 570.000

-

Thực hiện hoạt động quản lý nhà

nước về tiêu chuẩn đo lường chất

lượng

103.12 600.000 570.000 570.000

2.2

Hoạt động công nghệ-thị trường công

nghệ, sở hữu trí tuệ, an toàn bức xạ và

hạt nhân, giám định và chuyển giao

công nghệ

103.12 500.000 495.000 495.000

2.3
Hoạt động quản lý nhà nước về thông

tin và thống kê KH&CN
103.12 100.000 95.000 95.000

2.4 Công tác thanh tra 103.12 250.000 245.000 245.000

2.5

Tham mưu, tư vấn, xây dựng, định

hướng kế hoạch, nhiệm vụ KH&CN;

công tác tổng hợp

103.12 200.000 195.000 195.000

2.6
Chi quản lý nhà nước về hoạt động

KH&CN cấp huyện, thị, thành phố
103.12 200.000 200.000 200.000

4

STT NỘI DUNG

Mã ngành

KT. Mã

nguồn NS

Kinh phí

năm 2023

Tổng số

kinh phí cấp

năm 2023

(đã trừ tiết

kiệm)

Chi tiết theo đơn vị sử dụng

Văn phòng Sở

Khoa học và

Công nghệ

Trung tâm

Nghiên cứu,

Ứng dụng và

Thông tin

KH&CN

Trung tâm Kỹ

thuật Tiêu

chuẩn Đo lường

Chất lượng

2.7

Phát triển hệ sinh thái khởi nghiệp và

đổi mới sáng tạo và triển khai thực

hiện Kế hoạch 3690/KH-UBND về

việc thực hiện Quyết định số 844/QĐ-

TTg ngày 18/5/2016 (Truyền thông về

hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng

tạo, phổ biến, tuyên truyền các điển

hình khởi nghiệp đổi mới sáng tạo của

tỉnh; Đào tạo/tập huấn nâng cao năng

lực về xây dựng hệ sinh thái khởi

nghiệp đổi mới sáng tạo; Tổ chức

Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng

tạo” tỉnh Quảng Trị năm 2023; Tổ

chức đoàn tham dự “Ngày hội khởi

nghiệp đổi mới sáng tạo” vùng và toàn

quốc, các nhiệm vụ đột xuất khác)

103.12 400.000 395.000 395.000

5

STT NỘI DUNG

Mã ngành

KT. Mã

nguồn NS

Kinh phí

năm 2023

Tổng số

kinh phí cấp

năm 2023

(đã trừ tiết

kiệm)

Chi tiết theo đơn vị sử dụng

Văn phòng Sở

Khoa học và

Công nghệ

Trung tâm

Nghiên cứu,

Ứng dụng và

Thông tin

KH&CN

Trung tâm Kỹ

thuật Tiêu

chuẩn Đo lường

Chất lượng

2.8

Triển khai Chương trình phát triển

doanh nghiệp khoa học công nghệ đến

2030 Thực hiện Quyết định số

153/QĐ-BKHCN ngày 21/02/2022

của Bộ Khoa học và Công nghệ ban

hành Kế hoạch triển khai Thông tư số

10/2021/TT-BKHCN ngày

17/11/2021 của Bộ trưởng Bộ Khoa

học và Công nghệ (Tổ chức Hội thảo

đối thoại chính sách giữa Sở, viện,

trường và doanh nghiệp nhỏ và vừa và

doanh nghiệp khởi nghiệp đổi mới

sáng tạo và các startup; Hỗ trợ doanh

nghiệp khoa học công nghệ, doanh

nghiệp khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

tham dự chợ công nghệ và thiết bị;

tham gia hội nghị, hội thảo do bộ,

ngành tổ chức, các nhiệm vụ đột xuất

khác)

103.12 200.000 195.000 195.000

6

STT NỘI DUNG

Mã ngành

KT. Mã

nguồn NS

Kinh phí

năm 2023

Tổng số

kinh phí cấp

năm 2023

(đã trừ tiết

kiệm)

Chi tiết theo đơn vị sử dụng

Văn phòng Sở

Khoa học và

Công nghệ

Trung tâm

Nghiên cứu,

Ứng dụng và

Thông tin

KH&CN

Trung tâm Kỹ

thuật Tiêu

chuẩn Đo lường

Chất lượng

2.9

Triển khai Chương trình phát triển tài

sản trí tuệ đến năm 2030 Thực hiện

Kế hoạch số 155/KH-UBND ngày

03/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Quảng Trị (Tuyên truyền, phổ biến

kiến thức về Luật Sở hữu trí tuệ 2022

trên phương tiện thông tin đại chúng.

Tuyên truyền ngày Sở hữu trí tuệ thế

giới 26/4; Tổ chức Hội thảo "Nhận

dạng tài sản trí tuệ phục vụ khởi

nghiệp đổi mới sáng tạo" hoặc

"Thương mại hóa tài sản trí tuệ phục

vụ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo";

Thực hiện quản lý, phát triển nhãn

hiệu tập thể hoặc nhãn hiệu chứng

nhận, chỉ dẫn địa lý, nhãn hiệu của sản

phẩm gắn OCOP đã được Cục sở hữu

trí tuệ cấp Giấy chứng nhận đăng ký

bảo hộ (02 nhãn hiệu/năm); Đào tạo,

bồi dưỡng kiến thức, nghiệp vụ sở hữu

trí tuệ cho đội ngũ cán bộ làm công

tác thực thi, bảo vệ quyền sở hữu trí

tuệ)

103.12 200.000 195.000 195.000

7

STT NỘI DUNG

Mã ngành

KT. Mã

nguồn NS

Kinh phí

năm 2023

Tổng số

kinh phí cấp

năm 2023

(đã trừ tiết

kiệm)

Chi tiết theo đơn vị sử dụng

Văn phòng Sở

Khoa học và

Công nghệ

Trung tâm

Nghiên cứu,

Ứng dụng và

Thông tin

KH&CN

Trung tâm Kỹ

thuật Tiêu

chuẩn Đo lường

Chất lượng

2.10

Chi quản lý chương trình, đề tài, dự án

KH&CN các cấp, chính sách nhân

rộng

103.16 600.000 600.000 600.000

2.11

Triển khai Kế hoạch số 5807/KH-

UBND ngày 17/12/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Trị về việc triển

khai thực hiện Nghị quyết số 50/NQ-

CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ và

Kế hoạch số 190-KH/TU ngày

12/8/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về việc thực hiện Nghị quyết số

52-NQ/TW ngày 27/9/2019 của Bộ

Chính trị về một số chủ trương, chính

sách chủ động tham gia cuộc cách

mạng công nghiệp lần thứ tư (Xây

dựng các phóng sự chuyên đề về công

nghệ 4.0; Làm việc các huyện, thị,

thành phố hướng dẫn triển khai thực

hiện kế hoạch 5807 tại địa phương; Tổ

chức Hội thảo về Ứng dụng công nghệ

4.0; Công tác kiểm tra, tham mưu, báo

cáo và các nhiệm vụ đột xuất khác)

103.12 200.000 195.000 195.000

8

STT NỘI DUNG

Mã ngành

KT. Mã

nguồn NS

Kinh phí

năm 2023

Tổng số

kinh phí cấp

năm 2023

(đã trừ tiết

kiệm)

Chi tiết theo đơn vị sử dụng

Văn phòng Sở

Khoa học và

Công nghệ

Trung tâm

Nghiên cứu,

Ứng dụng và

Thông tin

KH&CN

Trung tâm Kỹ

thuật Tiêu

chuẩn Đo lường

Chất lượng

2.12

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền

khoa học và công nghệ, hội thảo đổi

mới công nghệ, các hoạt động ngày

khoa học và công nghệ 18/5, hội thảo

Khoa học khác...

103.12 150.000 145.000 145.000

2.13

Nghiên cứu, học tập mô hình nông

nghiệp công nghệ cao và tham dự hội

nghị, hội thảo, tập huấn chuyên môn

nghiệp vụ khoa học và công nghệ.

103.12 200.000 195.000 195.000

2.14
Hợp tác quốc tế về công nghệ sinh

học tại Đài Loan và Thái Lan
103.12 200.000 195.000 195.000

2.15 In ấn địa chí 103.12 98.000 98.000 98.000

3

Tăng cường tiềm lực phục vụ

nghiên cứu và quản lý nhà nước về

KH&CN

967.181 967.181 358.181 223.500 385.500

-
Mua giá đựng tài liệu lưu trữ và hộp

đựng tài liệu
103.12 19.200 19.200 19.200

- Mua máy photocopy 103.12 50.000 50.000 50.000

-
Mua máy điều hòa nhiệt độ 1.500BTU

cho văn phòng Sở (05 cái)
103.12 75.000 75.000 75.000

- Mua máy in (01 cái) 103.12 6.000 6.000 6.000

- Sửa chữa bo mạch thang máy 103.12 98.000 98.000 98.000

9

STT NỘI DUNG

Mã ngành

KT. Mã

nguồn NS

Kinh phí

năm 2023

Tổng số

kinh phí cấp

năm 2023

(đã trừ tiết

kiệm)

Chi tiết theo đơn vị sử dụng

Văn phòng Sở

Khoa học và

Công nghệ

Trung tâm

Nghiên cứu,

Ứng dụng và

Thông tin

KH&CN

Trung tâm Kỹ

thuật Tiêu

chuẩn Đo lường

Chất lượng

-

Sửa chữa thiết bị, máy móc, mua vật

tư văn phòng phục vụ nghiên cứu và

quản lý nhà nước về KH&CN

103.12 44.981 44.981 44.981

-

Sửa chữa Máy quang phổ hấp thụ

nguyên tử AAS (Thay thế chip vi điều

khiển (Microcontroller); Thay thế bộ

nhớ BRAM)

103.12 65.000 65.000     65.000

- Mua âm ly, loa máy 103.12 15.000 15.000     15.000

- Mua thiết bị đo phóng xạ, bức xạ  103.12 260.000 260.000     260.000

- Mua máy tính xách tay (02 cái) 103.12 30.000 30.000     30.000

- Mua máy chiếu (02 cái) 103.12 31.000 31.000   15.500 15.500

- Mua máy ảnh kỹ thuật số 103.12 15.000 15.000   15.000

- Mua cân kỹ thuật 103.12 7.000 7.000   7.000

-
Mua máy nghiền trà túi lọc cho Trạm

Nghiên cứu và Phát triển Nấm
103.12 130.000 130.000   130.000

-
Mua màn hình máy vi tính để bàn cho

Trạm Nghiên cứu và Phát triển Nấm
103.12 3.000 3.000   3.000

-
Mua bàn ghế cho Trạm Nghiên cứu và

Phát triển Nấm
103.12 13.000 13.000   13.000

10

STT NỘI DUNG

Mã ngành

KT. Mã

nguồn NS

Kinh phí

năm 2023

Tổng số

kinh phí cấp

năm 2023

(đã trừ tiết

kiệm)

Chi tiết theo đơn vị sử dụng

Văn phòng Sở

Khoa học và

Công nghệ

Trung tâm

Nghiên cứu,

Ứng dụng và

Thông tin

KH&CN

Trung tâm Kỹ

thuật Tiêu

chuẩn Đo lường

Chất lượng

-

Sửa chữa Hệ thống điện, sơn sửa giá

đặt ươm giống nấm trong phòng thí

nghiệm; cải tạo hệ thống thoát nước

thải tại khu chiết xuất của Trạm

Nghiên cứu và Phát triển Nấm

103.12 40.000 40.000   40.000

- Sửa chữa xe ô tô của Văn phòng Sở 103.12 65.000 65.000 65.000

		2023-03-14T13:50:49+0700

		2023-03-14T13:58:20+0700

		2023-03-14T13:58:20+0700

		2023-03-14T13:58:20+0700

		2023-03-14T13:58:20+0700